
1 

 

COMUNE DI PALERMITI 
88050 (Prov. di Catanzaro 

 
 

N. 2536 di prot.           Lì 06/07/2018 
 

Oggetto: Decreto Nomina Responsabili Centrale Unica di Committenza tra i 
Comuni di Palermiti, Olivadi e Centrache 

 

IL SINDACO 
 

Richiamata la convenzione sottoscritta in data 06/06/2018, tra i Comuni di 
Palermiti e Centrache per la costituzione di una Centrale Unica di Committenza 

per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture ai sensi dell’art. 33, comma 3 bis, 
del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e s.m.i.; 

 
Visto l’art. 5, comma 3,  della suddetta convenzione stabilisce che Il 

Responsabile della Centrale Unica di Committenza è nominato dal Sindaco del 
Comune Capofila individuandolo tra il personale in servizio del Comune 

medesimo; 
 

Ritenuto necessario provvedere ad individuare il Responsabile della Centrale 

Unica di Committenza al quale fanno capo i compiti di cui all’art. 5 della 
Convenzione; 

  
Rilevato che i seguenti Responsabili dei Servizi del Comune Capofila, titolari di 

posizione organizzativa, ricoprono un ruolo idoneo all’assunzione dei compiti 
riconducibili al Responsabile della Centrale Unica di Committenza,  

limitatamente nelle materie di propria competenza: 
 

1. Geom. Ubaldo VALENTINO, titolare di posizione organizzativa in qualità di 
Responsabile del Settore Tecnico del Comune di Palermiti; 

2. Rag. Alberto MAZZA, titolare di posizione organizzativa in qualità di 
Responsabile del Settore Finanziario del Comune di Palermiti; 

3. Rag. Vincenzo GULLA’, titolare di posizione organizzativa in qualità di 
Responsabile del Settore Amministrativo del Comune di Palermiti; 

 
Visti: 

- Il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

- Il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.; 
- Il D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.; 

 
D E C R E T A 

 
Di individuare quali Responsabili Unici della Centrale Unica di Committenza 

tra i Comuni di Palermiti, Olivadi e Centrache, limitatamente alle materie di 
propria competenza, i seguenti Responsabili dei Servizi del Comune Capofila, 

titolari di posizione organizzativa: 
 



2 

 

1. Geom. Ubaldo VALENTINO, titolare di posizione organizzativa in qualità di 
Responsabile del Settore Tecnico del Comune di Palermiti; 

 
2. Rag. Alberto MAZZA, titolare di posizione organizzativa in qualità di 

Responsabile del Settore Finanziario del Comune di Palermiti; 
 

3. Rag. Vincenzo GULLA’, titolare di posizione organizzativa in qualità di 
Responsabile del Settore Amministrativo del Comune di Palermiti;  

 

Di precisare che ai suddetti Responsabili competono le funzioni e le 
responsabilità stabiliti dall’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., nei limiti dei 

compiti ad essi attribuiti dalla convenzione sottoscritta in data 06/06/2018. 
 

Di comunicare il presente provvedimento ai dipendenti interessati e al 
Sindaco del Comune di Olivadi e Centrache. 

 
 

               IL SINDACO 
          f.to Roberto GIORLA 

          …………………….………… 
 


